
Gymnázium, Dvůr Králové nad Labem, nám. Odboje 304 

náměstí Odboje 304, Dvůr Králové nad Labem, 544 01 
tel.: (+420) 602 403 191 e-mail: director@gym-dk.cz www.gym-dk.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 

ŠKOLNÍ ROK 2022/2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Martina Kubíková 

 ředitelka školy 

  



Gymnázium, Dvůr Králové nad Labem, nám. Odboje 304 

náměstí Odboje 304, Dvůr Králové nad Labem, 544 01 
tel.: (+420) 602 403 191 e-mail: director@gym-dk.cz www.gym-dk.cz 

 

 

 
2 

Obsah 

1 Základní údaje o škole ................................................................................................................... 3 

2 Přehled oborů vzdělání ................................................................................................................. 6 

3 Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy ............................................................. 6 

4 Údaje o přijímacím řízení .............................................................................................................. 6 

5 Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu ...................................... 7 

6 Údaje o výsledcích vzdělávání žáků dle ŠVP ................................................................................. 8 

7 Údaje o prevenci rizikového chování žáků .................................................................................. 12 

8 Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků a odborném rozvoji nepedagogických 
pracovníků ................................................................................................................................... 17 

9 Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti .................................................................... 19 

10 Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí .................................. 20 

11 Základní údaje o hospodaření ..................................................................................................... 21 

12 Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů .......................................... 23 

13 Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení ................................ 23 

14 Údaje o poskytnutých informacích dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím ............................................................................................................................... 23 

15 Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích zdrojů .......... 23 

16 Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a dalšími 
partnery při plnění úkolů vzdělávání .......................................................................................... 24 

Seznam tabulek 

Tabulka 1: Přehled oborů vzdělání ............................................................................................. 6 

Tabulka 2: Údaje o přijímacím řízení .......................................................................................... 7 

Tabulka 3: Údaje o výsledcích vzdělávání žáků dle ŠVP ............................................................. 8 

Tabulka 4: Opravné či komisionální zkoušky .............................................................................. 9 

Tabulka 5: Výsledky maturitních zkoušek a závěrečných zkoušek .......................................... 10 

Tabulka 6: Výsledky maturitních zkoušek a závěrečných zkoušek .......................................... 10 

Tabulka 7: Hodnocení a chování žáků k 31. 1. 2023 ................................................................ 11 

Tabulka 8: Hodnocení a chování žáků k 13. 7. 2023 ................................................................ 11 

Tabulka 9: Údaje o dalším vzdělání pedagogických pracovníků .............................................. 17 

Tabulka 10: Základní údaje o hospodaření za rok 2022 ........................................................... 21 

Tabulka 11: Základní údaje o hospodaření za období leden–červen 2023 .............................. 22 



Gymnázium, Dvůr Králové nad Labem, nám. Odboje 304 

náměstí Odboje 304, Dvůr Králové nad Labem, 544 01 
tel.: (+420) 602 403 191 e-mail: director@gym-dk.cz www.gym-dk.cz 

 

 

 
3 

1 Základní údaje o škole 

1.1 Název, sídlo 

Název školy: Gymnázium, Dvůr Králové nad Labem, nám. Odboje 304 

Právní forma: příspěvková organizace 

Zřizovatel: Královéhradecký kraj  

IČO:  60153393 

DIČ:  CZ60153393  

daňový subjekt je registrovaný na Finančním úřadě pro Královéhradecký kraj, ÚP ve Dvoře 

Králové nad Labem 

REDIZO: 600012867 

IZO:  060153393 

Adresa: náměstí Odboje 304, Dvůr Králové nad Labem, 544 01  

Telefon: +420 724 394 503 +420 602 403 191 +420 724 394 453 

e-mail:  director@gym-dk.cz info@gym-dk.cz 

www:   http://www.gym-dk.cz 

datová schránka: 2tpja6p 

Statutární zástupce školy 

 Mgr. Martina Kubíková  

 director@gym-dk.cz 

Zástupce ředitele 

 Mgr. Jiří Erlebach  

 zastupce@gym-dk.cz 

Školská rada 

Školská rada se skládá ze dvou zástupců školy, zástupce nezletilých žáků (předseda školské 

rady), zástupce zletilých žáků a dvou zástupců zřizovatele. 

  



Gymnázium, Dvůr Králové nad Labem, nám. Odboje 304 

náměstí Odboje 304, Dvůr Králové nad Labem, 544 01 
tel.: (+420) 602 403 191 e-mail: director@gym-dk.cz www.gym-dk.cz 

 

 

 
4 

1.2 Charakteristika školy 

Výuka na gymnáziu je realizována v historické budově ve středu města, na náměstí Odboje. 

Budova školy je prohlášena kulturní památkou. 

Na našem gymnáziu je výuka realizována formou čtyřletého studia a šestiletého studia, obě 

dvě formy jsou zakončeny maturitní zkouškou. Studium je organizováno jako denní studium. 

Stravování žáků je zajišťováno ve školní jídelně Střední průmyslové a střední odborné školy 

(SPOŠ), případní zájemci mohou být ubytováni v Domově mládeže SPOŠ. V budově naší školy 

je k dispozici nápojový a svačinový automat. 

Základním pedagogickým dokumentem je ŠVP „Plod přijde časem“. Ve škole je nabízena 

žákům výuka anglického, německého, ruského, francouzského a latinského jazyka. Žákům 

druhých až čtvrtých ročníků je nabízen široký výběr volitelných předmětů. 

Praktickou složku výuku doplňujeme pravidelnými exkurzemi, jak povinnými (zakotvenými 

v ŠVP), tak doplňkovými, které realizujeme v rámci projektových programů. Exkurze, akce 

zakotvené v ŠVP a výlety byly realizovány průběžně. 

Cena vévody z Edinburghu (DofE) 

Škola kromě povinných výukových činností dbá i o neformální složku výuky, stala se místním 

centrem programu DofE Award; na škole působí od 31. 1. 2019 tři proškolení koordinátoři 

z řad učitelského sboru. Ve školním roce 2022/2023 bylo zapojeno celkem 15 žáků, z nichž 14 

dokončilo různé úrovně v průběhu školního roku. 

Úspěšné zakončení: 

• 1× zlatá úroveň 

• 3× stříbrná 

• 10× bronzová 

Gymnázium se aktivně podílelo na ceremonii předávání certifikátů bronzové a stříbrné úrovně 

na Krajském úřadě KHK dne 6. 2. 2023. Jeden žák školy moderoval předávání certifikátů, 

ocenění převzalo dalších 8 žáků školy.  V květnu 2023 (24. 5.) proběhlo v Senátu Parlamentu 

ČR slavnostní předávání certifikátů na zlaté úrovni, žák naší školy převzal ocenění z rukou 

prince Edwarda a dostal příležitost provázet Jeho výsost alejí stromů ve Vestci vysázenou na 

počest prince Philipa. 

V červnu 2023 proběhla víkendová expedice 5 žáků školy na bronzové úrovni na Broumovsku 

(10. 6.–11. 6. 2023). 



Gymnázium, Dvůr Králové nad Labem, nám. Odboje 304 

náměstí Odboje 304, Dvůr Králové nad Labem, 544 01 
tel.: (+420) 602 403 191 e-mail: director@gym-dk.cz www.gym-dk.cz 

 

 

 
5 

Zdravý vývoj 

Zaměřujeme se na zdravý pohyb: ve škole je proškolen tým učitelů tělesné výchovy, kteří 

i mimo hodiny tělesné výchovy se jednou týdně věnují cvičení na posílení svalových řetězců, 

jejichž aktivací dochází k napřímení a protahování páteře. Autorem patentované metody je 

MUDr. Richard Smíšek. 

Na škole probíhá tradiční Turnaj pěti sportů (volejbalový turnaj, basketbalový turnaj, 

velikonoční laťka s během Kolik mil, gymnastická soutěž). Turnaj je koncipován na základě 

dobrovolnosti: každá třída, která se chce zúčastnit, sestaví tým pro jednotlivé sporty (není 

podmínkou účastnit se všech pěti sportů). Výsledky celoroční akce jsou vyhlašovány jednak 

jednotlivě (v případě Taneční soutěže), jednak u příležitosti posledního zvonění 4. ročníků. 

Vítězem celoroční soutěže tříd se stala třída 1. A. 

Navázali jsme na tradici zápasu mezi žáky čtyřletého a šestiletého studia; v pátek 28. 4. 2023 

proběhl fotbalový zápas A versus C. Vítězem bylo uskupení „áčka“ (žáci čtyřletého studia). 

Ve školním roce 2022/2023 proběhl výběrový vodácký kurz pro žáky 2. ročníků, jehož se 

účastnily obě třídy (2.A i 4.C), v květnu proběhl sportovně-turistický kurz v Přelouči pro žáky 

3. ročníků (3.A a 5.C). 

V červnu proběhl na škole žákovský streetballový turnaj tříd v basketbalu O pohár Denisovanů 

na školním hřišti. Organizovali ho tři žáci školy, vítězem se stalo družstvo ze 2.C (sekundy).  

Odměny pro nejlepší třídy zařídila Carla, spol. s r. o. 

Na škole působí od září 2022 psycholožka díky programu OP JAK. 

Podpora nadaných žáků 

Podporu nadaných žáků realizujeme zapojením žáků do soutěží, olympiád, vyhledáváním 

jiných způsobů, jak podpořit tyto žáky. 

Jeden žák 1. ročníku se na podzim 2022 zapojil do programu CTM (Centrum pro talentovanou 

mládež) a zapsal se do kurzu Biology Honors. Kurz CTM Online dokončil v červnu 2023 (celkem 

200 hodin) s výsledkem B+ (87,24 %). Žáka jsme finančně podpořili ze Spolku přátel gymnázia. 

Výsledky olympiád a soutěží – viz bod 8. 

  



Gymnázium, Dvůr Králové nad Labem, nám. Odboje 304 

náměstí Odboje 304, Dvůr Králové nad Labem, 544 01 
tel.: (+420) 602 403 191 e-mail: director@gym-dk.cz www.gym-dk.cz 

 

 

 
6 

2 Přehled oborů vzdělání 

Kód oboru Název oboru Název ŠVP Platnost od 

79-41-K/41 Gymnázium ŠVP školy „Plod přijde časem“ 1. 9. 2021 

79-41-K/61 Gymnázium ŠVP školy „Plod přijde časem“ 1. 9. 2021 

Tabulka 1: Přehled oborů vzdělání 

3 Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 

Ve školním roce 2022/2023 pracovalo na škole celkem 28 pedagogických pracovníků, z toho 

27 plně kvalifikovaných pro výkon práce učitele na střední škole. Jeden pracovník byl v červnu 

2023 přijat ke studiu programu celoživotního vzdělávání – doplňující pedagogické studium pro 

přípravu učitelů 2. stupně ZŠ a SŠ. Pedagogičtí pracovníci se průběžně vzdělávají. Mateřskou 

či rodičovskou dovolenou ve školním roce 2022/2023 čerpala jedna osoba. 

Na škole působí plně kvalifikovaný výchovný poradce, metodik prevence rizikového chování 

dokončil úspěšně 8. 6. 2023 dvouleté studium. 

V rámci pedagogického sboru působí 9 předmětových komisí, každá v čele s vedoucím 

metodikem předmětové komise. 

Údržbu školy zajišťuje nepedagogický personál v čele se školníkem, ekonomický úsek 

zabezpečuje ekonomka školy a administrativní pracovnice. Na škole jsou tři uklízečky, každá 

má na starosti jedno patro budovy. 

4 Údaje o přijímacím řízení 

Přijímací řízení se řídí §§ 59 až 64 zákona č. 561/2004 Sb. (školský zákon) a vyhlášky 

č. 353/2016 Sb. v platném znění, kterou se stanovují podrobnosti o organizaci přijímacího 

řízení ke vzdělávání ve středních školách a § 5 zákona č. 67/2022 Sb., o opatření v oblasti 

školství v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk Ruské 

federace (Lex Ukrajina), ve znění pozdějších předpisů. 

Uchazeči konali jednotnou přijímací zkoušku formou testu z matematiky a českého jazyka, dva 

žáci konali test z matematiky v ukrajinském jazyce, tři žáci konali zkoušku z českého jazyka 

formou řízeného pohovoru. Součástí hodnocení žáků při přijímacím řízení bylo také hodnocení 

předchozího prospěchu na základní škole a úspěchy v předmětových soutěžích. 

Hodnocení přijímacího řízení (uveden je maximální možný bodový zisk): přijímací zkouška 

z matematiky (50 bodů), přijímací zkouška z českého jazyka (50 bodů), prospěch v základním 

vzdělávání (poslední tři vysvědčení, za každé až 10 bodů, celkem až 30 bodů), úspěchy 



Gymnázium, Dvůr Králové nad Labem, nám. Odboje 304 

náměstí Odboje 304, Dvůr Králové nad Labem, 544 01 
tel.: (+420) 602 403 191 e-mail: director@gym-dk.cz www.gym-dk.cz 

 

 

 
7 

v předmětových soutěžích během 2. stupně základního vzdělávání (10 bodů). V řízeném 

ústním pohovoru bylo možno získat maximálně 30 bodů. 

Maximální možný bodový zisk žáků v přijímacím řízení: 

žáci 9. tříd celkem 140 bodů, žáci 7. tříd celkem 140 bodů. 

Při rovnosti celkového počtu získaných bodů byli přednostně přijati uchazeči úspěšnější: 

a) v součtu bodů z obou testů, 

b) v testu z matematiky,  

c) v předmětových soutěžích, 

d) s lepším průměrným prospěchem na pololetním vysvědčení posledního 

absolvovaného ročníku. 

Kód oboru Název oboru 
1. kolo 2. kolo Odevzdalo 

zápisový 
lístek přihlášení přijatí přihlášení přijatí 

79-41-K/41 Gymnázium 77 30 - - 30 

79-41-K/61 Gymnázium 74 30 - - 30 

Tabulka 2: Údaje o přijímacím řízení 

5 Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního 
vzdělávacího programu 

V průběhu školního roku 2022/2023 se dařilo naplňovat všechny klíčové kompetence 

gymnaziálního vzdělávání stanovené naším ŠVP Plod přijde časem. Pokračovali jsme v trendu 

předešlého školního roku a kladli jsme větší důraz na kompetence sociální a personální; s žáky, 

třídními učiteli pracovala psycholožka přímo v budově školy. Zvýšili jsme i počet preventivních 

akcí rizikového chování pro žáky, zvýšil se počet třídnických hodin. Každý měsíc se konala 

porada školního poradenského pracoviště (výchovný poradce, metodik prevence, ředitelka, 

psycholožka a vyučující etické výchovy), která předcházela pravidelné měsíční poradě všech 

pedagogů. 

  



Gymnázium, Dvůr Králové nad Labem, nám. Odboje 304 

náměstí Odboje 304, Dvůr Králové nad Labem, 544 01 
tel.: (+420) 602 403 191 e-mail: director@gym-dk.cz www.gym-dk.cz 

 

 

 
8 

6 Údaje o výsledcích vzdělávání žáků dle ŠVP 

Prospěch a docházka žáků všech ročníků obou oborů – 1. pololetí 

školního roku 2022/2023 

Obory vzdělání poskytující střední vzdělání s maturitní zkouškou 

Žáci celkem 270 

Prospěli s vyznamenáním 108 

Prospěli  161 

Neprospěli 1 

 z toho opakující ročník 0 

Průměrný prospěch žáků 1,593 

Průměrný počet zameškaných hodin na žáka 50,859 

 z toho neomluvených  0,026 

Prospěch a docházka žáků všech ročníků obou oborů – 2. pololetí 

školního roku 2022/2023 

Obory vzdělání poskytující střední vzdělání s maturitní zkouškou 

Žáci celkem 270 

Prospěli s vyznamenáním 104 

Prospěli  164 

Neprospěli 2 

 z toho opakující ročník 0 

Průměrný prospěch žáků 1,593 

Průměrný počet zameškaných hodin na žáka 55,222 

 z toho neomluvených  0,030 

Tabulka 3: Údaje o výsledcích vzdělávání žáků dle ŠVP 

Komentář k tabulce č. 3 

V 1. pololetí neprospěl jeden žák (10 žáků nebylo k 31. 1. 2023 hodnoceno, 9 žáků doplnilo 

klasifikaci do 31. 3. 2023), ve 4. ročníku bylo u dvou žáků neomluveno 7 vyučovacích hodin 

(pozdní omlouvání absence). 

V 2. pololetí neprospělo k 30. 6. 2023 šest žáků, z nižšího gymnázia jeden, z vyššího 5 žáků. 

Dva žáci z vyššího gymnázia neprospěli z důvodu neklasifikace ve všech předmětech. V prvním 

případě se jedná o dlouhodobě nemocného žáka, jemuž byl v průběhu 2. pololetí umožněn 

individuální vzdělávací plán s povoleným ukončením klasifikace do 30. 9. 2023. Druhý žák, 

plnoletý, měl dlouhodobou absenci, od poloviny června nekomunikoval se školou, po výzvě 

nedoložil důvody absence a byl k 12. 7. 2023 vyloučen ze studia. Zbývající 4 žáci doplnili 

klasifikaci do 31. 8. 2023. Neomluvených hodin za 2. pololetí bylo celkem 8, jednalo se 



Gymnázium, Dvůr Králové nad Labem, nám. Odboje 304 

náměstí Odboje 304, Dvůr Králové nad Labem, 544 01 
tel.: (+420) 602 403 191 e-mail: director@gym-dk.cz www.gym-dk.cz 

 

 

 
9 

o jednoho žáka z primy, který opakovaně přicházel do školy pozdě (nestíhal ranní dopravní 

spoj, pozdní omlouvání absence). 

Průměrný počet zameškaných hodin meziročně klesl v 1. pololetí o 7,14 zameškaných hodin, 

v druhém pololetí stoupl průměrně o 0,193 hodin vlivem několika dlouhodobě nemocných 

žáků. 

Žáci konající opravné či komisionální zkoušky 

Ročník Obor vzdělání 
Počet 
žáků 

Předmět 

1. 
Obory vzdělání poskytující střední vzdělání s maturitní zkouškou 

79-41-K/41 Gymnázium 0   

79-41-K/61 Gymnázium 1  Ch 

2. 

Obory vzdělání poskytující střední vzdělání s maturitní zkouškou 

79-41-K/41 Gymnázium 1 
 všechny předměty – povolen 
IVP 

79-41-K/61 Gymnázium 0   

3.  
Obory vzdělání poskytující střední vzdělání s maturitní zkouškou 

79-41-K/41 Gymnázium 2 Bi + všechny předměty u 2. žáka 

79-41-K/61 Gymnázium 0   

4.  

Obory vzdělání poskytující střední vzdělání s maturitní zkouškou 

79-41-K/41 Gymnázium 0  
79-41-K/61 Gymnázium 0   

5.  
Obory vzdělání poskytující střední vzdělání s maturitní zkouškou 

79-41-K/61 Gymnázium 2 Ps 

6.  
Obory vzdělání poskytující střední vzdělání s maturitní zkouškou 

79-41-K/61 Gymnázium 0   

Tabulka 4: Opravné či komisionální zkoušky 

Komentář k tabulce č. 4 

Doplňkovou komisionální zkoušku v srpnu konali čtyři žáci. V případě neklasifikací u všech 

předmětů se jedná o 1 individuální vzdělávací plán s rozvržením komisionálních přezkoušení 

do září, druhý žák byl vyloučen k 12. 7. 2023 ze studia.  

  



Gymnázium, Dvůr Králové nad Labem, nám. Odboje 304 

náměstí Odboje 304, Dvůr Králové nad Labem, 544 01 
tel.: (+420) 602 403 191 e-mail: director@gym-dk.cz www.gym-dk.cz 

 

 

 
10 

Výsledky maturitních zkoušek – stav k 1. 6. 2023 

Kód a název oboru 

Žáci 
konající 
zkoušky 
celkem 

Prospěli 
s vyznamenáním 

Prospěli Neprospěli 

Maturitní zkouška         

79-41-K/41 Gymnázium 26 13 11 2 

79-41-K/61 Gymnázium 26 13 12 1 

Celkem 52 26 23 3 

Tabulka 5: Výsledky maturitních zkoušek a závěrečných zkoušek 

Komentář k tabulce č. 5 

V čtyřletém oboru vzdělávání neprospěli dva žáci: jeden z důvodu hospitalizace nekonal 

písemnou zkoušku z cizího jazyka, jeden žák konal potřetí didaktický test z matematiky 

a neuspěl. Ke třídě 4.A se na ústní zkoušky přihlásil žák opakující předmět ZSV potřetí, žák 

u zkoušky uspěl. 

Výsledky maturitních zkoušek – stav k 30. 9. 2023 

Tabulka 6: Výsledky maturitních zkoušek a závěrečných zkoušek 

Komentář k tabulce č. 6 

Jeden žák konal opravný didaktický test z matematiky, jeden žák konal opravnou ústní zkoušku 

z českého jazyka a literatury, jeden žák konal písemnou zkoušku z cizího jazyka v náhradním 

termínu. Všichni žáci v podzimním období uspěli. 

  

 Kód a název oboru 

Žáci 
konající 
zkoušky 
celkem 

Prospěli 
s vyznamenáním 

Prospěli Neprospěli 

Maturitní zkouška v podzimním 
zkušebním termínu        

79-41-K/41 Gymnázium 2 1 1  

79-41-K/61 Gymnázium 1  1  

z toho opravná maturitní zkouška 2    

 maturitní zkouška v náhr. termínu 1    

Celkem     
 



Gymnázium, Dvůr Králové nad Labem, nám. Odboje 304 

náměstí Odboje 304, Dvůr Králové nad Labem, 544 01 
tel.: (+420) 602 403 191 e-mail: director@gym-dk.cz www.gym-dk.cz 

 

 

 
11 

Hodnocení a chování žáků k 31. 1. 2023 

 Počet žáků – hodnocení 
 velmi dobré uspokojivé neuspokojivé 

Obory vzdělání s maturitní zkouškou 270 0 0 

    

Výchovná opatření  Počet    
Napomenutí třídního učitele 11   
Napomenutí učitele odborného výcviku 0   
Důtka třídního učitele 4   
Důtka učitele odborného výcviku 0   
Důtka ředitele školy 4   
Pochvala třídního učitele 9   
Pochvala učitele odborného výcviku 0   
Pochvala ředitele školy 0   
Podmíněné vyloučení ze školy 0   
Vyloučení ze školy 0   

Tabulka 7: Hodnocení a chování žáků k 31. 1. 2023 

Komentář k tabulce č. 7 

Napomenutí TU a důtky TU se týkaly pozdního omlouvání absence, nekázně při výuce 

a nevhodného chování v hodinách. Důtka ředitele školy udělena čtyřem žákům z jedné třídy, 

jednalo se o incident neoprávněného přístupu v počítačovém systému. 

Hodnocení a chování žáků k 30. 6. 2023 

 

Počet žáků – hodnocení 

velmi dobré uspokojivé neuspokojivé 

Obory vzdělání s maturitní zkouškou 269 0 0 

    

Výchovná opatření Počet    

Napomenutí třídního učitele 4   

Napomenutí učitele odborného výcviku 0   

Důtka třídního učitele 5   

Důtka učitele odborného výcviku 0   

Důtka ředitele školy 2   

Pochvala třídního učitele 3   

Pochvala učitele odborného výcviku 0   

Pochvala ředitele školy 0   

Podmíněné vyloučení ze školy 1   

Vyloučení ze školy 1   

Tabulka 8: Hodnocení a chování žáků k 13. 7. 2023 



Gymnázium, Dvůr Králové nad Labem, nám. Odboje 304 

náměstí Odboje 304, Dvůr Králové nad Labem, 544 01 
tel.: (+420) 602 403 191 e-mail: director@gym-dk.cz www.gym-dk.cz 

 

 

 
12 

Komentář k tabulce č. 8 

Důtka ředitele školy se v jednom případě týkala za porušení ustanovení bod, odst. 1 Školního 

řadu (kouření elektronické cigarety ve třídě), v druhém případě dle ustanovení odst. 8.1 

Školního řádu za soustavně se opakující nedodržování povinností žáka – pozdní příchody do 

školy. Tentýž žák dostal podmíněné vyloučení ze vzdělávání za opakující se nedodržování 

povinností. Jeden žák byl k 12. 7. 2023 vyloučen ze školy, nedodržel lhůtu 10 dní od výzvy 

a nedoložil důvody zameškaných hodin, jednalo se o plnoletého žáka 3. ročníku. 

7 Údaje o prevenci rizikového chování žáků 

Po celou dobu školního roku byli žákům se speciálními vzdělávacími potřebami k dispozici 

výchovný poradce (Mgr. Blanka Hofmanová), metodička prevence (Mgr. Zuzana Bártová), 

vedení školy, třídní učitelé a školní psycholog Mgr. Hana Veiglová.  

V průběhu školního roku docházelo k pravidelným měsíčním poradám školního poradenského 

pracoviště (výchovný poradce, metodik prevence, odborníka na etiku, školní psycholog 

a vedení školy).  

Nadaným žákům byli k dispozici všichni učitelé i mimo výuku v konzultačních hodinách, žáci se 

zapojovali do předmětových soutěží, do středoškolské odborné činnosti. Velmi dobře funguje 

spolupráce žáků a koordinátorů v projektu DofE, z hlediska klíčových kompetencí vzdělávání 

na naší škole se program Ceny vévody z Edinburghu podílí na rozvoji žáků zejména 

v komunikativní, sociální, občanské kompetenci včetně plánování a organizování si činnosti 

v oblasti kompetence k učení.  

Všichni žáci mají možnost přípravy pod vedením vyučujících na mezinárodní zkoušky z cizích 

jazyků vyučovaných u nás na gymnáziu (anglický, německý, ruský, francouzský jazyk). 

V letošním školním roce obdrželo 24 žáků certifikáty o vykonání standardizované jazykové 

zkoušky v úrovni min. B1 dle SERR. Skvělým výsledkem je dosažení úrovně C1 (4 žáci) 

a dokonce C2 (2 žáci) z anglického jazyka. 

Pedagogický sbor byl informován o novinkách a změnách pravidelně při provozních či 

pedagogických poradách konaných každý měsíc, vždy ve středu odpoledne. Učitelé plnili 

povinnost vyplňovat materiály k odučeným jevům rizikového chování ve svých předmětech. 

Pedagogové jsou pravidelně školeni v různých oblastech souvisejících s výchovou 

a vzděláváním žáků, včetně etiky, první pomoci apod. Metodik prevence rizikového chování se 

podílí na tvorbě plánu prevence v rámci ORP, setkání zaštiťuje místní MAS Královédvorsko. 

Akce ve školním roce 2022/2023 

• 1.9. zahájení školního roku 

• 5.9. Den spolků – prezentace DofE a Klubu NATURA 



Gymnázium, Dvůr Králové nad Labem, nám. Odboje 304 

náměstí Odboje 304, Dvůr Králové nad Labem, 544 01 
tel.: (+420) 602 403 191 e-mail: director@gym-dk.cz www.gym-dk.cz 

 

 

 
13 

• 7.9. burza učebnic 

• 8.9. dějepisný kroužek HISTORIA – první setkání, zájem o kroužek 

• 8.9. Mezinárodní dětská výtvarná výstava Lidice – téma MUZEUM – žákyně 5.C – 

Lidická Růže (nejvyšší ocenění), 2 žáci 3.A – čestná uznání, 1 žákyně – čestné uznání, 

Ing. arch. K. Sedláčková 

• 8.9.–9.9. adaptační kurz 1.A 

• 13.9. Historický seminář – skupina Legenda Aurea a prezentace rytířské zbroje 

a středověkého života v praxi 

• 19.9.–23.9. stáž dvou učitelek němčiny na Humboldt-Gymnasium Trier, 

Mgr. P. Weymanová, Ing. J. Matušková 

• 23.9. Učitelé přírodovědných předmětů sobě 2022 – UHK, lektorka E. Polášková 

• 23.9.–29.9. Volejbalový turnaj tříd  

• 27.9. prezentace DofE našich žáků ostatním studentům naše gymnázia, aula 

• 4.10.–7.10. Environmentální kurz 1.C 

• 5.10. žák 4.A – Senát Parlamentu ČR – vystupování (hra na hudební nástroj) 

• 13.10. přednáška s besedou na téma 80. výročí heydrichiády v našem regionu. 

Programem provedly paní Pavlína Špatenková a Helena Rezková a výjimečnou 

událostí byla účast pamětníka pana Antonína Burdycha 

• 14.10. Den jazyků – prezentace jazyků vyučovaných u nás na škole – žáci jednotlivých 

cizích jazyků, aula 

• 19.10. další část celoročního turnaje tříd – běh Kolik mil 

• 20.10. Dějepisná exkurze maturitních ročníků – 80. výročí heydrichiády, Lidice, Praha 

• 22.10. Klub NATURA seminář BEZLESÍ 

• 2.11. Odpoledne otevřených dveří (15–18 hod) + natáčení videa – pozvánky na dny 

otevřených dveří 

• 2.11.–3.11. Ekologická olympiáda – 2.C a 3.C (vybraní žáci) 

• 4.11. třída 2.C zapojila do projektu Krokus, který připomíná památku 1,5 milionu 

dětských obětí holocaustu a na zahradě školy zasadili krokusy. Jejich žlutá barva má 

připomenout barvu Davidovy hvězdy. 

• 5.11. Stužkovací večírek 4.A 

• 8.11. Plenární zasedání SPG, třídní schůzky, konzultace o prospěchu a chování žáků  

• 9.11. první představení předplatitelského cyklu Klicperova divadla HK – Maryša 

• 9.11. žák 6.C třídy – seminář v HK „Rozhoduj o Evropě“ – simulace diplomatických 

jednání Evropského parlamentu a Rady Evropy 

• 10.11. Vzdělávací kvíz – organizátor žák 6.C – účast žáků a pedagogů 

• 11.11. Basketbalový turnaj tříd 

• 11.11. Expedice do Kutné Hory – galerie 

• 11.11. Dějepisná exkurze prvních ročníků ve Všestarech 

• 14.11. Promítání filmu Ahoj, robote (Jeden svět nestačí) 

• 15.11. Cvičení – spirální stabilizace – certifikovaní učitelé TV, zahájení ranního 

úterního cvičení 

• 17.11. Stužkovací večírek 6.C 



Gymnázium, Dvůr Králové nad Labem, nám. Odboje 304 

náměstí Odboje 304, Dvůr Králové nad Labem, 544 01 
tel.: (+420) 602 403 191 e-mail: director@gym-dk.cz www.gym-dk.cz 

 

 

 
14 

• 20.11. Získání statutu fakultní školy Farmaceutické fakulty Univerzity Karlovy 

• 20.11. Polytechnický kroužek – obnovení, pro zájemce z řad žáků 

• 23.11. 2.A + 4.C Policie ČR – preventista poručík Bc. Lukáš Vincenc, se kterým měli 

naši žáci možnost poodkrýt nástrahy drogové problematiky. Program proběhl 

v prvních a druhých ročnících. Nejmladší žáci z 1. C absolvovali s panem poručíkem 

přednášku na téma „Úskalí života na internetu“  

• 23.11. „Den bez batohu“ – projekt Hrdá škola 

• 24.11. Noc venku – 3.C, Pavlína Flídrová 

• 25.11. Přednáška a beseda na téma kybernetické bezpečnosti, aula, Ing. Bohuslav 

Zůbek, manažer kybernetické bezpečnosti resortu Ministerstva vnitra ČR, pro 4. A 

a 6.C 

• 26.11. Den otevřených dveří + schůzka pro zájemce o studium 

• 1.12. Po covidové pauze se opět konala akce Maraton psaní dopisů Amnesty 

International. Hlavními organizátory této dobročinné akce byli žák 5.C a 6.C třídy 

• 1.12. Život v kyberprostoru 1.C, protidrogová prevence – poručík L. Vincenc 

• 3.12. druhá část semináře BEZLESÍ – Klub Natura 

• 7.12. začátek prosincové akce „Dobrý skutek“ + „Vánoce aneb kdo jiný než vy a kdy 

jindy než dnes“. V předvánočním čase se všichni žáci zapojili do akce s názvem Dobrý 

skutek. Každá třída si vymyslela vlastní nápad na dobrý skutek, který vyvrcholil 

přípravou a následným prodejem svačin o velkých přestávkách. Výtěžek 18 400,– Kč 

šel na těžce nemocné děti ze Dvora Králové nad Labem a 22.12. byl symbolický šek 

předán panu M. Karadzosovi z nadace Srdce dětem. 

• 8.12. Vzdělávací kvíz pro žáky školy 

• 8.12. Adventní Drážďany 5.C, 3.A 

• 12.12. Ztraceni ve vesmíru – úniková hra pro naše žáky 

• 12.12. Generálka ZUŠ Crazy Band, aula (zapojení žáci gymnázia navštěvující ZUŠ 

• 14.12. Základy ekonomiky – zkouška pracovního pohovoru formou Assessment 

centra 

• 15.12. „Sbohem diktátorské režimy“ – rekapitulace letošního Maratonu psaní dopisů  

• 15.12. Promítání filmu v němčině Ku’damm 56 (Teil1) – J. Matušková, P. Weymanová 

• 21.12. Ukončení basketbalového turnaje tříd, finále 

• 21.12. Poslední předvánoční událostí byl projektový den Učení – to zvládnu! V jeho 

průběhu si všechny třídy prošly pět zastavení, na nichž různorodými metodami 

postupně objevovaly řešení nejrůznějších záludností z oblasti učení a stresu. Bylo tím 

naplněno jedno z témat etické výchovy 

• 22.12. Vánoční besídka v aule školy, divadelní a pěvecká vystoupení jednotlivých tříd  

• 14.1. a 21.1. další přípravné semináře pro soutěžící v biologické olympiádě – Klub 

NATURA 

• 19.1. Cvičné prezidentské volby studentů starší 15 let – 68 % účast – projekt jsns.cz 

• 19.1. Den dvojčat – projekt Hrdá škola 

• 26.1. Promítání filmu – Krtek (špion v severní Koreji) 



Gymnázium, Dvůr Králové nad Labem, nám. Odboje 304 

náměstí Odboje 304, Dvůr Králové nad Labem, 544 01 
tel.: (+420) 602 403 191 e-mail: director@gym-dk.cz www.gym-dk.cz 

 

 

 
15 

• 27.1. Přednáška s prvky workshopu – potřeby energetiky Česka v 21. století, Ing. 

Martin Ruščák, CSc., MBA.  

• Vývojová psychologie prakticky – přeměny dětí v předškolním věku 

• 31.1. Mgr. Martin Kaliba Phd., UHK – 1.C Body positivity, 3. ročníky – vztahy, 

navazování vztahů, sexting, konsenzuální sex 

• 2.2. Absolventka gymnázia, nyní studentka psychologie – psychologie a její studium 

pro žáky 3. a 4 ročníků, hodina Psychologie 

• 6.2. KDA: divadlo – Orestés – moderní pojetí – kritické myšlení 

• 6.2. Ceremonie DofE na KHK – 5 žáků oceněno na bronzové úrovni 

• 8.2. Taneční soutěž 

• 9.2. ZUŠ – „třídní koncert“ – naši studenti + účast gymnázia na koncertě 

• 10.2. – „Hlášení z USA“ – dvě studentky – inspirace ke studiu 

• 15.2. Hrdá škola – den šílených účesů 

• 19.2. Absolventský ples gymnázia 

• Lyžařské výcviky 

• 27.2. divadlo Pardubice – Orwellova Farma zvířat – v anglickém jazyce 

• 2.3. Expedice na Mallorce – expedice na zlaté úrovni – 1 žák 6.C – DofE 

• 2.3. European Money Quiz – 1.C finanční gramotnost v rámci OV/J. Matušková 

• 2.3. Židovské muzeum v Praze – Hanin kufřík, Mgr. Y. Šecová + 2.C 

• 3.3. ZUŠ – Maturita – divadelní představení – účast žáků gymnázia 

• 4.3. Maturitní ples Uffo 

• Březen 2023 - Přípravné kurzy na přijímací řízení 

• 14.3. „Hacking v praxi“ – RNDr. Mgr. Ing. Lukáš Petr, MBA – expert na kybernetickou 

bezpečnost ČEZ, přednáška v aule 

• 21.3. Klicperovo divadlo – Molière/Lakomec 

• 22.3. European Money Quiz – P. Česánek, Š. Lexa, 31. místo z 280 soutěžících dvojic 

• 24.3. Volba předsedy a místopředsedy školního parlamentu 

• 25.3. Bazar knih – bohatý doprovodný program 

• 27.3. Hrdá škola – UPCYCLING DAY 

• 29.3. Filmové setkání němčinářů 

• Sportovní soutěže průběžně + olympiády z ostatních předmětů – krajská kola + SOČ 

• Prohlídka krokusů zasazených 4. 11. 2022 v rámci mezinárodního projektu Krokus 

• 20.4. Den zlepšení školy – den pro nápady na studentské inovace školy 

• 24.4. Zahájení činnosti francouzského klubu na škole 

• 27.4. Workcampy – beseda o dobrovolnických brigádách v zahraničí, Ing. P. Dobiáš, 

Ph.D. 

• 28.4. Zápas ve fotbale šestileté studium proti čtyřletému 

• 26. 4. Vedení fiktivní firmy v rámci hodin ZEk 

• 28.4. Poslední zvonění maturitních ročníků + doprovodný program v aule 

• 9.5. TFA Titanic Freddie AIDS – 1.A + 3.C – program v aj s překladem čj 

• 12.5. třetí ročníky vyrazily po stopách meziválečné české literatury – Praha 



Gymnázium, Dvůr Králové nad Labem, nám. Odboje 304 

náměstí Odboje 304, Dvůr Králové nad Labem, 544 01 
tel.: (+420) 602 403 191 e-mail: director@gym-dk.cz www.gym-dk.cz 

 

 

 
16 

• 12. 5. Exkurze SPŠ Trutnov (výběr zájemců o technické obory), 1. a 2. ročníky 

• 13.5. Férová snídaně – udržitelnost, férový obchod, absence dětské práce, ekologické 

zemědělství, obyčejné domácí jídlo s důrazem využití regionálních potravin – 

gymnaziální zahrada 

• 16.5.–18.5. Ústní část maturitních zkoušek 

• 19.5. Slavnostní ukončení maturitních zkoušek a předání maturitních vysvědčení – 

aula gymnázia 

• 25.5. společné promítání filmu – Women behind the wheel 

• 22.5.–26.5. cyklistický kurz třetích ročníků 

• 24.5. Zlatá ceremonie DofE 2023 – Praha, žák 6.C třídy obdržel zlatý certifikát 

a odznak z rukou Jeho výsosti, prince Edwarda, vévody z Edinburghu + sázení 

posledního stromu v Aleji prince Philipa ve Vestci 

• 28.5.–1.6. Výběrový vodácký kurz druhých ročníků 

• 31. 5. Exkurze Faf UHK, 3. ročníky (chemický seminář) 

• 5.6. Fotografování tříd a učitelského sboru 

• 6.6. Literárně-historická exkurze Praha, druhé ročníky 

• 7.6.–13.6. Žákovský turnaj ve streetballu s organizátory z řad našich žáků 

• 10. 6.–11. 6. Expedice Broumov – bronzová úroveň 

• 8.6. Setkání s žáky a rodiči příštích prvních ročníků 

• 12.6. KAD: poslední představení předplatitelského cyklu Klicperova divadla v HK – 

Prašina 

• 13.6. Vernisáž linorytových ilustrací Shakespearových sonetů – 3.C 

• 13. 6. Chemická bojovka – 2.C, nový způsob, jak lze vyučovat chemii 

• 15.6. První informativní setkání zájemců o tvůrčí psaní 

• 16.6. Přátelské fotbalové utkání s místní SPOŠ – projekt Hrdá škola – organizace: 

školní parlament 

• 19.6. pletení z pedigu 

• 19.6. Botanický klíč – 3.C 

• 19.6.–23.6. Týden třídních exkurzí 

• 28.6. DvůrFest a Dny pro rodinu – hudební skupina TheWalkout – žáci 4.C, program 

pro děti ve spolupráci s MAS Královedvorsko – 3.C 

• Termit je zábava – předprázdninová chemická „slezina“ 

• 28.6. Rozloučení učitelů se školním rokem – Štěrbova vila 

• 29.6. Atletický pohár tříd 

  



Gymnázium, Dvůr Králové nad Labem, nám. Odboje 304 

náměstí Odboje 304, Dvůr Králové nad Labem, 544 01 
tel.: (+420) 602 403 191 e-mail: director@gym-dk.cz www.gym-dk.cz 

 

 

 
17 

8 Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 
a odborném rozvoji nepedagogických pracovníků 

Typ vzdělávací akce 
Počet 
osob 

Počet dnů konání 
vzdělávacích akcí 

Charakteristika 

Předmětově didaktický 23 24,5 

Další vzdělávání 
pedagogických pracovníků 
v akreditovaných 
programech MŠMT 

Obecně pedagogický 
a psychologický 

32 22,5 

Psychická spokojenost a 
štěstí – duše v pohodě (16 
hodin), Pedagog a emoce, 
Etický kodex a práce s žáky 

Ekonomická, právní, účetní, 
personální, školení, BOZP, 
požární ochrana, GDPR 

5 5,5 
Školení první pomoci 
Školení BOZ zaměstnanců 
Školení BOZ a PO (ředitelka) 

Tabulka 9: Údaje o dalším vzdělání pedagogických pracovníků 

Komentář k tabulce č. 9 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků: 

• Studium k výkonu specializovaných činností – prevence sociálně patologických jevů: 

1 pedagog absolvoval studium, ukončeno 8. 6. 2023 

• E-learning Začínající učitel a adaptační období, NPI, 16 vyučovacích hodin, únor–červen 

2023, 1 pedagog 

Předmětově didaktický: 

• A la rentrée/SUF– francouzský jazyk, Praha, 1 pedagog 

• Učitelé přírodovědných předmětů sami sobě: 13. 9. 2022, UHK, příspěvek 1 pedagoga 

(Padlet ve výuce přírodopisu a biologie) – 1 pedagog přednášel, 1 pedagog se účastnil 

• Zahraniční stáž (Humboldt-Gymnasium Trier, 19. 9.–23. 9. 2022, 30 hodin, 

2 pedagogové 

• Program současného umění Luxfer Open Space Akademie (LOSA!), 1 pedagog, 

5× 4 hodiny 

• Get motivated! 25 Ways to learn English – 1 pedagog 

• Seminář českého jazyka se spisovatelem – 2 pedagogové, 15. 11. 2022 

• Webinář NJ: Autentické materiály – 1 pedagog 

• ASUD (Asociace učitelů dějepisu) – vzdělávací seminář 12. 12. 2022, Praha, 1 pedagog 

• Webinář Fonetika francouzštiny jako základ – 1 pedagog 

• Školení Literární hysterie, 16. 2. 2023, 2 pedagogové 

• Seminář Kreativní učení, 27. 2. 2023, 1 pedagog 



Gymnázium, Dvůr Králové nad Labem, nám. Odboje 304 

náměstí Odboje 304, Dvůr Králové nad Labem, 544 01 
tel.: (+420) 602 403 191 e-mail: director@gym-dk.cz www.gym-dk.cz 

 

 

 
18 

• Skupinová intervize ICT / Didaktický inspiromat pro výuku programování 

a databázových systémů, NPI, 28. 3. 2023 – 3 pedagogové 

• Webinář Písně v hodinách ruštiny ano nebo ne? – 1 pedagog 

• Webinář Digitální technologie ve výuce ruského jazyka, 30. 3. 2023, 1 pedagog 

• Webinář Jak zapojovat žáka s OMJ do běžné výuky – dějepis, NPI, 30. 3. 2023, 

1 pedagog 

• Webinář Výuka francouzštiny jako druhého cizího jazyka, NPI, 12. 4. 2023, 1 pedagog 

• Ekonomie, bankovnictví, lidské jednání, peníze, 4. 5. 2023, 1 pedagog 

• Programování v jazyce Python, NPI, 10. 5. 2023, 1 pedagog 

• Les jeux au service de la grammaire, 2. 6. 2023, AF Pardubice, 1 pedagog 

• Exkurze do IKEM, KAP v KHK II, 23. 3. 2023, 1 pedagog 

• Školení Za málo peněz hodně muziky, Praha, 12. 5. 2023, 1 pedagog 

• Stage d´observation, Lycée Stanislas de Cannes, Francie, 19. 6. – 23. 6. 2023, 1 pedagog 

• Letní škola s iPadem, 7. 8.—10.8.2023, 1 pedagog 

• Letní škola pro učitelky v Kunsthalle Praha, 1 pedagog 

Obecně pedagogický a psychologický: 

• Webinář Poruchy příjmu potravy a sebepoškozování – 13. 10. 2022 – preventista 

a psycholog  

• Třídnické hodiny smysluplně – 1 pedagog 

• Nová informatika pro třídní i netřídní učitele – 1 pedagog 

• Seminář Poruchy příjmu potravy, KHK, 10. 2. 2023, 1 pedagog 

• Webinář Videa ve výuce, 8. 3. 2023, 1 pedagog 

• Motivující komunikace – (Ne)bezpečná slova ve výuce, 29. 3. 2023, 1 pedagog 

• Práce s třídním kolektivem, KAP v KHK II, 24. 4. 2023, 1 pedagog 

• Webinář Učíme venku na druhém stupni a SŠ, 17. 5. 2023, 1 pedagog 

• Sebehodnocení, 7. 6. 2023, 1 pedagog 

• Webinář Psaní: Pohled na to, jak zlepšit psaní ve třídě, Descartes, 19. 6. 2023 

• Zahraniční stáž 27. 2. 2023–3. 3. 2023 (Gimnazija Novo mesto Slovinsko), absolvováno 

37 hodin, 3 pedagogové 

• Škola moderní didaktiky, 25.–27.8. 2023, 2 pedagogové 

• Formativní hodnocení, 28. 8. 2023, všichni pedagogové 

Ekonomická, právní, účetní, personální: 

• Příprava roční uzávěrky 2022, 1. 12. 2022, ekonom školy 

• Strategický plán rozvoje školy, 19. 1. 2023, online školení, ředitelka školy 

• Novely právních předpisů od 1. 1. 2023 

• Spisová a archivní služba 

• Cash pooling 



Gymnázium, Dvůr Králové nad Labem, nám. Odboje 304 

náměstí Odboje 304, Dvůr Králové nad Labem, 544 01 
tel.: (+420) 602 403 191 e-mail: director@gym-dk.cz www.gym-dk.cz 

 

 

 
19 

9 Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti  

Škola se prezentovala na veřejnosti prostřednictvím webových stránek, pravidelně vycházejí 

články v Novinách královédvorské radnice, spolupracujeme s místním portálem 

Královédvorsko.cz, kam pravidelně zasíláme články a natočené reportáže z akcí pořádaných 

školou.  

Hlavní partner školy, JUTA a.s., sponzorovala 4 billboardy v okolí města Dvora Králové nad 

Labem informující o Dnech otevřených dveří na naší škole, dále sponzoruje žáky přes Spolek 

přátel gymnázia; žáci mohli získat prospěchová stipendia až 6 000 Kč za školní rok. 

Dne 27. 9. 2022 jsme prezentovali DofE pro ředitele a učitele místních základních škol a spolků 

působících v ORP. 

Dny otevřených dveří proběhly prezenčně: 2. 11. 2022, 26. 11. 2022, 11. 1. 2023.  

Již tradičně využíváme nástěnky ve Staré lékárně k prezentaci úspěchů žáků školy v soutěžích 

a informujeme o akcích.  

Úspěchy v soutěžích a olympiádách ve školním roce 2020/2021 (OK – okresní kolo, 

KK – krajské kolo, CK – celostátní kolo) – uvedeno pouze 1.–3. místo 

• ČJ:   1. místo, Olympiáda v ČJ, OK, II. kategorie 

2. místo, Olympiáda v ČJ, OK, II. kategorie 

2. místo, Olympiáda v ČJ, KK + 4. místo Olympiáda v ČJ, KK – postup do 

CK, obě žákyně účast v CK ve dnech 18.—25. 6. 2023 vzdaly. 

• NJ:  1. místo, Soutěž v německém jazyku, OK, kategorie IIIA 

3. místo, Soutěž v německém jazyku, OK, kat. IIIA 

• FJ:   3. místo, Soutěž ve francouzském jazyce, KK, kat. SŠI 

3. místo, Soutěž ve francouzském jazyce, KK, kat. SŠII 

• AJ:   2. místo, Olympiáda v anglickém jazyce, OK kat. IIB 

3. místo, Olympiáda v anglickém jazyce, OK kat. IIIA 

• RJ:   3. místo, Soutěž pro začínající překladatele, CK 

• BI:   2. místo, Biologická olympiáda, kat. B, KK 

• TV:  1. místo Subterra cup, florbal, OK, kat. V, H 

3. místo Subterra cup, florbal, KK, kat. V, H 

  2. místo Silový čtyřboj, KK, kat. V, H+D 

  3. místo Silový čtyřboj, KK, kat. V, H+D 

  3. místo Silový čtyřboj v kategorii jednotlivců 

  2. místo Pohár rozhlasu, OK, atletika, kat. IV, D 

  1. místo Atletický čtyřboj, KK, atletika, kategorie IV, H+D 

  3. místo Atletický čtyřboj, KK, atletika, kategorie IV, H+D 



Gymnázium, Dvůr Králové nad Labem, nám. Odboje 304 

náměstí Odboje 304, Dvůr Králové nad Labem, 544 01 
tel.: (+420) 602 403 191 e-mail: director@gym-dk.cz www.gym-dk.cz 

 

 

 
20 

  1. místo Atletický čtyřboj, atletika, kategorie IV, D 

  2. místo Pohár rozhlasu, atletika, KK, kategorie IV, D 

Poznámka: Vzhledem ke kolizi termínů v soutěži v ruském jazyce a termínů písemné maturitní 

zkoušky jsme nemohli vyslat žákyni 4. ročníku do krajského kola. 

Středoškolská odborná činnost 

• CH:  2. místo, KK (Interakce vybraných složek cigaretového kouře s koagulačními 

enzymy in vitro) 

Neakreditované soutěže MŠMT 

• Best in English: celkem se soutěže zúčastnilo 22 779 studentů ze 34 zemí a 704 

škol, v ČR se zúčastnilo 8 968 studentů z 271 škol (v Královehradeckém kraji soutěžilo 

21 škol); gymnázium skončilo na 231. místě ve světě, 100. místě v ČR a 3. místě 

v Královehradeckém kraji  

• 2. místo YPEF (Young People in European Forests), CK, tým 3 žáků z 3.C 

10 Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou 
školní inspekcí  

Ve školním roce 2022/2023 neproběhla žádná šetření ČŠI.  

  



Gymnázium, Dvůr Králové nad Labem, nám. Odboje 304 

náměstí Odboje 304, Dvůr Králové nad Labem, 544 01 
tel.: (+420) 602 403 191 e-mail: director@gym-dk.cz www.gym-dk.cz 

 

 

 
21 

11 Základní údaje o hospodaření 

11.1 Účetní období od 1. 1. 2022 do 31. 12. 2022 v celých Kč 

Výnosy 

Výnosy z činnosti 435 084 Kč  

Finanční výnosy 816 Kč  

Výnosy z transferů 27 549 668 Kč  

Výnosy celkem 27 985 568 Kč 

Náklady 

Spotřeba materiálu 691 738 Kč 

Spotřeba energie 980 999 Kč 

Opravy a udržování 3 657 Kč 

Cestovné 114 744 Kč 

Náklady na reprezentaci 3 432 Kč 

Ostatní služby 1 355 996 Kč 

Mzdové náklady 17 532 790 Kč 

Zákonné sociální pojištění 5 688 388 Kč 

Jiné sociální pojištění 71 057 Kč 

Zákonné sociální náklady 425 548 Kč 

Odpisy dlouhodobého majetku 83 229 Kč 

Náklady z drobného dlouhodobého majetku 976 683 Kč 

Ostatní náklady z činnosti 9 476 Kč 

Náklady celkem 27 937 737 Kč 

Výsledek hospodaření 47 831 Kč 

Tabulka 10: Základní údaje o hospodaření za rok 2022 

Komentář k tabulce č. 10 

Výsledek hospodaření bude použit na rozvoj další činnosti PO (tvorba fondu odměn 

a rezervního fondu) 

  



Gymnázium, Dvůr Králové nad Labem, nám. Odboje 304 

náměstí Odboje 304, Dvůr Králové nad Labem, 544 01 
tel.: (+420) 602 403 191 e-mail: director@gym-dk.cz www.gym-dk.cz 

 

 

 
22 

11.2 Účetní období od 1. 1. 2023 do 30. 6. 2023 v celých Kč 

Výnosy 

Výnosy z činnosti  234 931 Kč 

Finanční výnosy 947 Kč 

Výnosy z transferů  19 747 993 Kč 

Výnosy celkem 19 983 871 Kč 

Náklady 

Spotřeba materiálu  159 961 Kč 

Spotřeba energie 756 500 Kč 

Opravy a udržování  4 247 Kč 

Cestovné  79 385 Kč 

Náklady na reprezentaci 3 000 Kč 

Ostatní služby    785 968 Kč 

Mzdové náklady 9 093 557 Kč 

Zákonné sociální pojištění 3 009 471 Kč 

Jiné sociální pojištění 37 366 Kč 

Zákonné sociální náklady 263 332 Kč 

Odpisy dlouhodobého majetku 41 080 Kč 

Náklady z drobného dlouhodobého majetku  330 099 Kč 

Ostatní náklady z činnosti 8 367 Kč 

Ostatní finanční náklady 0 Kč 

Náklady celkem 14 572 333 Kč 

Výsledek hospodaření 5 411 538 Kč 

Tabulka 11: Základní údaje o hospodaření za období leden–červen 2023 

  



Gymnázium, Dvůr Králové nad Labem, nám. Odboje 304 

náměstí Odboje 304, Dvůr Králové nad Labem, 544 01 
tel.: (+420) 602 403 191 e-mail: director@gym-dk.cz www.gym-dk.cz 

 

 

 
23 

12 Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních 
programů 

• Gymnázium je místním centrem programu DofE Award (od 9. 1. 2018) – The Duke od 

Edinburgh’s International Award Czech Republic Foundation, o.p.s. 

• Projekt: Šablony III – Zlepšení kvality vzdělávání na Gymnáziu, Dvůr Králové nad Labem, 

nám. Odboje 304, reg. číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0019192. Aktivity: 

školní kariérový poradce, doučování žáků, zapojení odborníka z praxe, zahraniční 

mobility pedagogických pracovníků. Hodnota projektu: 534 558 Kč. (533 346 Kč) 

• Projekt: Šablony pro SŠ a VOŠ financované z OP JAK, reg. číslo projektu: 

CZ.02.02.XX/00/22_003/0001192. Aktivity: psycholog na škole, školní kariérový 

poradce, školení pedagogů, inovativní vzdělávání. Hodnota projektu: 1 464 570 Kč.  

Prostředky fondu Evropské unie – Next Generation EU – Národní plán obnovy: 

• Doučování žáků škol (36 960 Kč), prostředky využity na doučování žáků v předmětech 

anglického jazyka, německého jazyka, matematiky, dějepisu, základů společenských 

věd a francouzského jazyka.  

• Digitalizace (271 000 Kč), prostředky budou využity na podzim 2023 na pořízení 

digitálních učebních pomůcek – pokročilých digitálních technologií.  

13 Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci 
celoživotního učení 

Gymnázium není zapojeno do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení. 

14 Údaje o poskytnutých informacích dle zákona č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím  

Ve školním roce 2022/2023 škola vydala 5 duplikátů maturitního vysvědčení oprávněným 

žadatelům v souladu s poskytováním informací dle výše zmíněného zákona. 

15 Údaje o předložených a školou realizovaných projektech 
financovaných z cizích zdrojů 

Ve školním roce 2022/2023 nebyla škola zapojena do projektů financovaných z cizích zdrojů. 



Gymnázium, Dvůr Králové nad Labem, nám. Odboje 304 

náměstí Odboje 304, Dvůr Králové nad Labem, 544 01 
tel.: (+420) 602 403 191 e-mail: director@gym-dk.cz www.gym-dk.cz 

 

 

 
24 

16 Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, 
organizacemi zaměstnavatelů a dalšími partnery při 
plnění úkolů vzdělávání 

Škola spolupracuje se zapsaným spolkem Spolek přátel gymnázia ve Dvoře Králové nad Labem 

(SPG). Spolek se podílí především finančně na podpoře zájmové činnosti žáků, úhradě jízdného 

a startovného na sportovní akce a odborné soutěže a na proplácení prospěchových stipendií 

dle stanov spolku (finanční podpora: JUTA a.s.) 

S Univerzitou Palackého v Olomouci spolupracujeme v rámci projektu „Otevřená věda“. 

Škola umožňuje vykonávat pedagogické praxe studentům vysokých škol, především 

studentům Univerzity Hradec Králové (Pedagogická, Přírodovědecká a Filozofická fakulta 

UHK). Ve školním roce 2022/2023 jsme se stali fakultní školou Farmaceutické fakulty UHK. 

Na zahradě gymnázia proběhla akce v rámci Férové snídaně (www.ferovasnidane.cz), na škole 

proběhly cvičné prezidentské volby (https://www.jsns.cz/projekty), vysazovaly se krokusy 

v rámci projektu Krokus (https://www.jewishmuseum.cz/krokus/), v prosinci 2022 proběhla 

akce Maraton psaní dopisů (https://maraton.amnesty.cz/), opět jsem se organizačně podíleli 

na Noci venku (http://www.nocvenku.cz/).  

Spolupracujeme s místními spolky, pořádáme akce pro MŠ i ZŠ (úniková hra Ztraceni ve 

vesmíru), zapojujeme se do akcí pořádaných MěÚ Dvůr Králové nad Labem (Den pro rodinu), 

DvůrFestu pořádaného místní ZUŠ, v červnu 2023 si naši žáci poměřili síly se žáky SPOŠ 

v přátelském utkání ve fotbale. Tradičně poskytujeme prostory na víkendové přípravné 

semináře pro soutěžící v biologické olympiádě kategorií A-D v našem regionu.  

Po celý školní rok jsme byli zapojeni do projektu Hrdá škola (https://schoolsunited.cz/projekt-

hrda-skola), jednotlivé akce byly organizačně zaštítěny školním parlamentem.  

 

Výroční zpráva schválena školskou radou dne 6. listopadu 2023. 

 

 

 

 

Mgr. Martina Kubíková 

ředitelka školy 

http://www.ferovasnidane.cz/
https://www.jsns.cz/projekty
https://www.jewishmuseum.cz/krokus/
https://maraton.amnesty.cz/
http://www.nocvenku.cz/
https://schoolsunited.cz/projekt-hrda-skola
https://schoolsunited.cz/projekt-hrda-skola

		2023-11-07T10:49:14+0100
	Mgr. Martina Kubíková




